
BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG 

*** 

Số:  498  KH/TWĐTN-TTNTW   

                        

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

 
   Hà Nội, ngày 24  tháng 3 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 

Liên hoan các Cung, Trung tâm Thanh thiếu niên năm 2022 

 

 

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 

2022; chào mừng Đại hội Đoàn các cấp, tiến tới Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ 

XII, nhiệm kỳ 2022-2027. Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tổ chức Liên 

hoan các Cung,Trung tâm thanh thiếu niên năm 2022, với nội dung cụ thể như sau:  

CHỦ ĐỀ LIÊN HOAN: Tự hào Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Liên hoan là cơ hội, là sân chơi để các đơn vị giao lưu học hỏi, trao đổi 

nghiệp vụ, chia sẻ kinh nghiệm trong tổ chức các hoạt động, nhằm thu hút, tập 

hợp thanh niên, qua đó đẩy mạnh các phong trào cơ sở. 

2. Liên hoan được tổ chức trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, thu 

hút sự tham gia của các đơn vị và tạo hiệu ứng xã hội tốt. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 20/5/2022 đến hết ngày 21/5/2022  

2. Địa điểm: Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi Thừa Thiên Huế. Số 

57 Lâm Hoằng, Phường Vỹ Dạ, Thành phố Huế. 

III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN, KHÁCH MỜI 

1. Thành phần: Là viên chức, huấn luyện viên, cộng tác viên các Cung, 

Trung tâm TTN khu vực phía Bắc và một số đơn vị khu vực phía Nam. 

2. Khách mời: 50 đại biểu 

- Đại diện Ban Bí thư Trung ương Đoàn, một số các ban, đơn vị của 

Trung ương Đoàn. 

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh Thừa Thiên Huế, các sở ban 

ngành của tỉnh. 

- Đại diện Thường trực các tỉnh, thành Đoàn trong khu vực. 

- Các cơ quan thông tấn Trung ương và địa phương. 

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Hoạt động triển lãm nghệ thuật “Dấu ấn tuổi xanh” 

- Thời gian: 15h00, ngày 20/5/2022 
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- Địa điểm: Sân Đa năng, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi Thừa 

Thiên Huế. 

- Nội dung: Giới thiệu các hoạt động nổi bật của các đơn vị. 

- Hình thức tham gia: Mỗi đơn vị chọn lọc và gửi 20 ảnh hoạt động của 

đơn vị, có đánh số thứ tự, ghi chú thích, có độ phân giải 3000 x 2000pixel, dung 

lượng dưới 5MB cho Ban Tổ chức để triển lãm, trưng bày. 

2. Ngày hội ẩm thực “Ẩm thực 3 miền” 

- Thời gian:15h00 - 18h00, ngày 20/5/2022. 

- Địa điểm: Sân Đa năng, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi Thừa 

Thiên Huế. 

- Nội dung, hình thức: Trưng bày, giới thiệu các đặc sản mang nét đặc 

trưng riêng trong ẩm thực của các vùng miền phù hợp với vị trí địa lý và khả 

năng của mỗi đơn vị. Ban Tổ chức sẽ bố trí cho các đơn vị không gian, bàn gỗ 

để trưng bày sản phẩm, các đơn vị chủ động sản phẩm và tự trang trí khu ẩm 

thực của mình. 

3. Liên hoan nghệ thuật 

3.1. Khai mạc 

- Thời gian: 19h00 - 22h00, ngày 20/5/2022 

- Địa điểm: Sân khấu chính, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi Thừa 

Thiên Huế. 

- Thời gian biểu diễn: Mỗi đơn vị tham gia không quá 10 phút/đơn vị. 

- Chủ đề, nội dung: Mỗi đơn vị chuẩn bị 01 tiết mục ca, múa, nhạc tuyên 

truyền ca khúc cách mạng ca ngợi Đảng, Bác Hồ và quê hương đất nước; ca 

ngợi về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và tuổi trẻ Việt Nam. 

3.2. Bế mạc, chia tay 

- Thời gian: 19h00, ngày 21/5/2022. 

- Địa điểm: Sân khấu chính, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi Thừa 

Thiên Huế. 

- Nội dung: Công diễn một số tiết mục xuất sắc; trao giải cho tập thể, cá 

nhân tham gia các nội dung, hoạt động của liên hoan; khen thưởng (nếu có); liên 

hoan chia tay. 

4. Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm 

- Thời gian: 9h00, ngày 21/5/2022. 

- Địa điểm: Hội trường, Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi Thừa Thiên Huế. 

- Nội dung: Chia sẻ những kết quả, thuận lợi, khó khăn; cơ chế, chính 

sách cho hoạt động của các Cung, Trung tâm; công tác huấn luyện kỹ năng của 

đội ngũ cán bộ huấn luyện các Cung, Trung tâm TTN. 
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- Thành phần: Cán bộ lãnh đạo, cán bộ nghiệp vụ các Cung, Trung tâm và 

mời đại diện một số cấp ủy Đảng, chính quyền của Thành phố Huế. 

5. Hoạt động xã hội, tình nguyện, thể thao  

- Trao tặng khu vui chơi thiếu nhi và quà dành cho trẻ em có hoàn cảnh 

đặc biệt khó khăn (Trường Chuyên biệt Tương lai). Kinh phí do các đơn vị tham 

gia liên hoan đóng góp và từ nguồn xã hội hoá. 

- Thi đấu: Cầu lông, bóng bàn; kéo co 

- Tham quan quần thể di tích và các danh thắng. 

(Có chương trình chi tiết kèm theo). 

V.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Thanh thiếu niên Trung ương 

- Tham mưu cho Ban Bí thư Trung ương Đoàn ban hành kế hoạch tổ chức 

Liên hoan; tham mưu văn bản gửi Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh 

Thừa Thiên Huế để chỉ đạo các sở, ban ngành, đoàn thể có liên quan hỗ trợ các 

hoạt động của Liên hoan. 

- Tham mưu Ban Bí thư Trung ương Đoàn ban hành Quyết định thành lập 

Ban Tổ chức liên hoan; phối hợp với Tỉnh đoàn Thừa Thiên Huế, Trung tâm 

hoạt động thanh thiếu nhi Thừa Thiên Huế xây dựng kịch bản, chương trình liên 

hoan; tổ chức hoạt động tuyên truyền; công tác tổ chức… báo cáo kết quả hoạt 

động với Ban Bí thư Trung ương Đoàn và các đơn vị có liên quan. 

2. Tỉnh đoàn Thừa Thiên Huế 

- Chỉ đạo Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi Thừa Thiên Huế đăng cai 

tổ chức Liên hoan, phối hợp với Trung tâm Thanh thiếu niên Trung ương thực 

hiện tổ chức chương trình; xây dựng kế hoạch, kịch bản chi tiết cho các hoạt 

động của Liên hoan. 

- Chịu trách nhiệm công tác tổ chức, điều kiện cơ sở vật chất, bố trí địa 

điểm, trang trí, tuyên truyền, băng rôn, khẩu hiệu, âm thanh, ánh sáng, sân khấu, 

nhạc công, lựa chọn cơ sở để tổ chức hoạt động xã hội… và một số nội dung 

khác cho liên hoan.  

- Giúp liên hệ cho các đơn vị về nơi ăn, nghỉ khi tham dự Liên hoan. 

3. Các đơn vị tham gia 

Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung tham gia liên hoan. 

4. Bảo tàng Tuổi trẻ Việt Nam 

Tổ chức Triển lãm giới thiệu kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh 

thiếu nhi và các hoạt động của hệ thống các Cung, Trung tâm Thanh thiếu niên 

trong khu vực. 
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5. Kinh phí  

- Các đơn vị tham gia tự chi trả kinh phí đi lại, ăn ở thực hiện theo quy 

định hiện hành. 

- Kinh phí tổ chức do đơn vị đăng cai hỗ trợ. 

Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh giao Trung tâm Thanh 

thiếu niên Trung ương và Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi Thừa Thiên Huế 

tổ chức tốt hoạt động trên và báo cáo kết quả về Ban Bí thư Trung ương Đoàn. 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban Bí thư TWĐ; 

- Các tỉnh, thành Đoàn có liên quan; 

- Tỉnh đoàn Thừa Thiên Huế (để t/h); 

- Các Cung, Trung tâm TTN (để t/h); 

- Lưu: VP, TTNTW.  

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN 

BÍ THƯ  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tường Lâm 
 


